

# Oświetlenie w meblach

## trend sprzedażowy

Zdaniem przedstawicieli salonów i sieci handlowych, oświetlenie stosowane w meblach staje się coraz istotniejszym argumentem sprzedażowym. Okazuje się, że klienci częściej sięgają po tego typu zestawy ze względów dekoracyjnych niż funkcjonalnych.

Działający na polskim rynku producenci systemów oświetleniowych oferują szeroką gamę wyrobów specjalnie przeznaczonych do mebli. Są wśród nich listwy ledowe, oprawy o najrozmaitszych kształtach i układach źródeł światła, lampy podszafkowe i wysięgnikowe. W zasadzie oświetlenie może się znaleźć praktycznie w każdej części mebla – we wnękach i półkach, pod meblem, na wieńcu, a nawet w szufladach. Zakres jego stosowania jest bardzo szeroki, a jedynym ograniczeniem pozostaje tylko wyobraźnia projektanta.

### Wszędobylskie światło

Oświetlenie znajduje zastosowanie w najróżniejszych rodzajach mebli. Można je wkomponować w witryny, regały, szafki kuchenne i łazienkowe. W ostatnim czasie w ten sposób dekorowane są również sofy i narożniki. Wiele dostępnych na rynku kolekcji oferowanych jest w dwóch wersjach – z oświetleniem i bez, dzięki czemu klient dokonuje ostatecznego wyboru.

Z jednej strony oświetlenie pełni funkcję dekoracyjną. Nie tylko podkreśla poszczególne elementy mebla, ale także eksponuje całą jego bryłę, czyniąc z niej atrakcyjny składnik aranżacji wnętrza. Wydobywa geometryczne podziały mebli, ale też kieruje uwagę na zgromadzone w witrynach czy półkach przedmioty. Tak się dzieje w przypadku mebli znajdujących się w salonie bądź jadalni.

Funkcja oświetlenia zmienia się w meblach łazienkowych bądź kuchennych. Wówczas aspekt dekoracyjny ustępuje funkcjonalności, a oświetlenie służy doświetleniu stref roboczych (np.



▲ Zakres stosowania oświetlenia w meblach jest bardzo szeroki, a jedynym ograniczeniem pozostaje tylko wyobraźnia projektanta. Fot. GTV

blatu kuchennego) lub miejsc często wykorzystywanych (np. lustra).

W zależności od planowanego efektu projektant odpowiednio ukierunkowuje strumień światła, ewentualnie skupia go bądź rozprasza.

Podsumowując, gdy kluczowy jest aspekt funkcjonalny, dobierana jest odpowiednia charakterystyka świetlna, aby blat kuchenny, wnętrza szafy czy szuflady były prawidłowo doświetlone. W przypadku prymatu dekoracyjności liczy się design oprawy i miejsce jej zamontowania.

### Ledowy „rewolucjonista”

Oświetlenie było wykorzystywane w meblach od wielu lat, lecz dopiero

pojawienie się na rynku systemów ledowych poszerzyło obszar jego zastosowania i umożliwiło tworzenie bardziej kreatywnych aranżacji. Szybko okazało się, że LED-y mogą być doskonałą alternatywą dla wcześniej stosowanych świetlówek i halogenów. Użytkowników przekonały ich funkcjonalność i możliwości dekoracyjne. Ogromnym atutem jest również niewielki pobór mocy przy bardzo dużej żywotności.

Parametry wybieranych źródeł światła i opraw zależą od wielu czynników, między innymi funkcji, którą mają spełniać, a także miejsca zamontowania. Trzeba, na przykład, dobrać odpowiednie natężenie światła, istotną rolę odgrywa też temperatura barwowa – światło ciepłe będzie

sprzyjało relaksowi i lepiej sprawdzi się w sypialni, a zimniejsze w przestrzeni roboczej. Ciekawym rozwiązaniem są oprawy i paski LED typu Multilight – wyposażone w źródło światła ciepłego i zimnego, zmienianego za pomocą pilota w zależności od tego, czego akurat oczekujemy. To ciekawe rozwiązanie np. do pomieszczeń spełniających różną rolę – na przykład salonów z aneksem kuchennym. Na odpowiedni dobór światła ma wpływ kolor pomieszczenia czy powierzchnia mebla. Ważne, by wybierać oświetlenie wysokiej jakości, które nie będzie się przegrzewało i dłużej posłuży użytkownikowi – mówi Maciej Wikorejczyk, ekspert ds. oświetlenia LED w firmie Häfele.



# Rośnie popularność mebli z oświetleniem



**Maciej Wikorejczyk,**  
ekspert ds. oświetlenia LED w firmie Häfele

Kwestię oświetlenia mebli można podzielić na 2 kategorie: oświetlenie wewnątrz i na zewnątrz mebla. Oświetlenie zewnętrzne może dotyczyć np. cokołu, co dodaje meblowi lekkości, a także odpowiedniego klimatu samemu pomieszczeniu. Z kolei w przypadku np. otwartych półek wpływa na ogólny nastrój wnętrza.

Jeśli zaś chodzi o oświetlenie wewnętrzne, np. zgromadzonej porcelany, możemy podkreślić wartość podświetlanego elementu, wyróżnić go. Odpowiednie oświetlenie ma też wpływ na wizualny odbiór mebla – ten wykonany z materiału niższej jakości prezentuje się znacznie korzystniej. Z kolei w przypadku mebli wysokiej jakości, wyposażonych np. w eleganckie uchwyty, brak oświetlenia nie pozwala w pełni zaprezentować ich walorów. Samo oświetlenie może być stosowane praktycznie we wszystkich częściach mebli – cokołach, szafkach górnych, podświetlanym barku, szufladach, w modnych otwartych półkach, a nawet niskich różkach komód czy do podświetlenia spodu sypialnianego łóżka.

Rosnąca popularność mebli z oświetleniem szczególnie widać po segmencie mebli na wymiar. Wynika to z coraz większej świadomości w zakresie wartości oświetlenia z punktu widzenia komfortu i funkcjonalności wnętrza. Producenci mebli kuchennych dostrzegają tę tendencję i coraz częściej wykorzystują oświetlenie, by podnieść standard produktu. Do niedawna nawet stolarze ostrożnie proponowali klientom meble wyposażone w oświetlenie, uznając, że tym dodatkowym udogodnieniem powinni zajmować się np. elektrycy. Jednak meble wyposażone w oświetlenie robią na klientach duże wrażenie – znakomicie się prezentują i sprawiają, że przestrzeń wokół nas „pracuje” lepiej. Poza tym systemy oświetleniowe są dziś dużo łatwiejsze w instalacji – nie tylko dla stolarzy, ale też dla klienta końcowego. Ten ostatni wciąż jednak woli w tej kwestii polegać na pomocy profesjonalisty.

Należy przy tym pamiętać, że źródła światła, jakimi są diody LED, to jeszcze nie system oświetleniowy. Do jego zaistnienia potrzebne są także funkcjonalne oprawy oświetleniowe.

Dostępne na rynku oprawy oświetleniowe mają najróżniejsze kształty, przystosowane są też do różnorodnych zastosowań. To właśnie dzięki oprawom nowoczesne systemy oświetleniowe mogą być wykorzystywane w roli podstawowego oświetlenia blatów, półek czy szafek, jak również pełnić funkcję elementów dekoracyjnych, w sytuacji gdy podświetlają wnętrza lub witryny.

Oświetlenie LED sprawia, że współczesne meble stały się dziełami sztuki, oświetlanymi niczym perły architektury. Światło LED nadaje meblom nowoczesny wygląd, ale pozwala również podkreślić ich niepowtarzalny design. Już nie przedmioty wyeksponowane w meblowej wystawie, ale sam mebel staje się istotnym elementem ozdobnym danej aranżacji. Z drugiej strony podobną ewolucję przeszły oprawy LED. Już dawno przestały być domeną

zakładów produkcyjnych czy minimalistycznych wnętrz. Dziś eleganckie oprawy mogą być prawdziwą ozdobą salonu – mówi Joanna Repko, starszy specjalista ds. marketingu w firmie GTV.

Jakie są aktualne trendy w segmencie oświetlenia meblowego? *Od dłuższego czasu panuje tendencja do wybierania opraw, w których nie widać punktów świetlnych. To na przykład paski LED ukryte pod mlecznymi kloszami. Klienci oczekują ładnego, jednolitego światła. Z drugiej strony obserwujemy rosnącą popularność doświetlania poszczególnych elementów wyposażenia. Rezygnujemy z mocnego oświetlenia na rzecz dyskrekcji, bawimy się światłem, strefami oświetlenia. Wśród trendów nie można pominąć oświetlenia wnętrza szuflad, co wpisuje się w dążenie do osiągnięcia maksymalnej funkcjonalności otaczającej nas przestrzeni – ocenia Maciej Wikorejczyk.*

Oferta rozwiązań dostępnych aktualnie na rynku jest przebogata – oświetlenie ledowe występuje jako zmienne



▲ W zależności od zamysłu projektanta i miejsca zastosowania oświetlenie meblowe może pełnić funkcję użytkową lub dekoracyjną. Fot. Häfele



▲ Dostępne na rynku oprawy oświetleniowe mają najróżniejsze kształty, przystosowane są też do różnorodnych zastosowań. Fot. HLT



▲ Oświetlenie może się znaleźć w witrynach, regałach, a także szafkach kuchennych i łazienkowych. Fot. GTV